
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 51 del 14-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 51 del 14-04-17

OGGETTO: RETROCESSIONE LOCULI CIMITERIALI - PIGNOLONI GRAZIANO -
IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciassette il giorno quattordici del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA l’istanza del Sig. PIGNOLONI Graziano assunta al protocollo n. 4779 in data

05.04.2017 con la quale lo stesso comunica la rinuncia alla concessione del loculo

cimiteriale n. 127 – Gruppo 27 – Vecchio Cimitero e ne chiede il rimborso così come

previsto dal Regolamento di Polizia Mortuaria;

RITENUTO opportuno e necessario prendere atto della rinuncia riconoscendo all’istante il

rimborso;

TENUTA presente la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 17.02.2017 ad

oggetto: “Determinazione costo di concessione loculi cimiteriali”;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il T.U. 267/2000;

DATO ATTO che il loculo oggetto di retrocessione è stato occupato dai resti mortali di

Pignoloni Giuseppe dal 18.10.1966 (data di tumulazione) al 24.03.2017 (data di

traslazione in altro cimitero) (allegato estratto del registro di tumulazione);

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 25 del 27.07.2015 che prevede il

rimborso del 20% del prezzo di concessione attualizzato in caso di retrocessione del loculo

di salma tumulata da oltre 40 anni;



VISTO che il prezzo del loculo n. 127 – Gruppo 27 – Vecchio Cimitero è fissato, in

esecuzione della delibera di G.C. n. 24/2017  in € 250,00;

RITENUTO pertanto determinare in complessivi € 50,00 la somma da rimborsare

all’istante;

D E T E R M I N A

di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del1)

presente provvedimento;

di prendere atto della rinuncia da parte del Sig. PIGNOLONI Graziano2)

all’assegnazione del loculo cimiteriale n. 127 – Gruppo 27 – Vecchio Cimitero;

di liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione al Sig. PIGNOLONI3)

Graziano residente a Sant’Elpidio a Mare Frazione Casette D’Ete in Via Terracini n.

37, la somma pari a € 50,00 (20 % di € 250,00) mediante accreditamento sul c.c.b

115 presso la Nuova Banca delle Marche di Casette d’Ete o mediante emissione di

assegno circolare non trasferibile;

di imputare la relativa spesa al Cap. 2732 del Bilancio corrente esercizio che4)

presenta la necessaria disponibilità;

di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per i provvedimenti di5)

competenza.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 51 del 14-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 51 del 14-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


